МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

«КИЗЛЯРСКАЯ ГИМНАЗИЯ-ИНТЕРНАТ «КУЛЬТУРА МИРА»

368832 г. Кизляр, ул. им.Гамидова, 1-а тел.: 2-36-87

факс: 2 - 37- 21
email:kulturamira50@mail.rii

« 28 » 03 2023 г. № 18

Приказ
«О создании инженерного класса в ГКОУ РД «Кизлярская гимназия-

интернат «Культура мира»
На основании Приказа Министерства образования и науки Республики Дагестан от

21.02.2023г № 10-02-203/23, Протокола совещания по реализации в общеобразовательных
организациях Республики Дагестан образовательного проекта «Инженерный класс в

Республике Дагестан» от 10.03.2023г.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Открыть с 01.09.2023г. в ГКОУ РД «Кизлярская гимназия-интернат «Культура
мира» инженерный класс.
2. В целях исполнения проекта «Инженерный класс в Республике Дагестан»
разработать и утвердить дорожную карту.
3. Определить 7 «а» класс «инженерным классом» (воспитатель Малуева З.А.), на
базе которого будут углубленно изучаться следующие предметы:
- математика
- физика
- черчение
- информатика
4. Провести родительское собрание, посвященное ознакомлению с инженерным
направлением.
5. Провести ознакомительную экскурсию в ОАО «КЭМЗ», направленную на
информирование учащихся о специфике инженерной деятельности.
6. Контроль за исполнением данного приказа возлагаю на замдиректора по УВР
Балла Н.Ю.

mailto:kulturamira50@mail.rii